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“Per Chi Crea” (Ed. 2023) 

 

DICHIARAZIONE EX ART. 28, COMMA 2, D.P.R. N. 600/1973 

 
 

DICHIARAZIONE DEL SOGGETTO BENEFICIARIO 
 
 

 
La sottoscritta Tania VECE in qualità di legale rappresentante dell’IC Pertini 87° Don Guanella di Napoli (NA) con 
sede in NAPOLI prov.NA Via Arcangelo GHISLERI num. 182 codice fiscale 95187210638 
 partita IVA -------telefono 0815439497  e-mail naic8e5005@istruzione.it ai fini dell’applicazione della ritenuta 

del 4% a titolo  di acconto di  cui  all’art.  28  del  DPR  600/1973  su  contributo di € 29.997,79 concesso 

nell’ambito dell’iniziativa “Per Chi Crea” (ed. 2023)”, a valere sul Bando n. 2 Formazione e promozione culturale 

nelle scuole settore CINEMA  codice progetto 20230202163, consapevole del fatto che in caso di mendace 

dichiarazione verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 del DPR 28/12/2000 n. 445, le sanzioni 

previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze 

amministrative di cui all’art. 75 del medesimo DPR, 

 

DICHIARA 
(contrassegnare l’alternativa di pertinenza) 

 
o che il contributo è assoggettabile alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 del DPR 600/1973 in quanto: 

o il beneficiario è ditta individuale / società / ente commerciale (barrare l’ipotesi che non interessa); 

o il beneficiario è ente non commerciale, ma il contributo suddetto è erogato per lo svolgimento di attività 

collaterali a quelle istituzionali aventi carattere di commercialità; 

o 
 

(indicare eventuali altre motivazioni e/o riferimenti normativi che dispongono l’applicazione della ritenuta) 

 
o che il contributo non è assoggettabile alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 del DPR 600/1973 in 

quanto: 

o è destinato a finanziare l’acquisto di beni strumentali; 

o il beneficiario è organizzazione non lucrativa di utilità sociale – ONLUS (art.16 D.LGS. 460/1997); 

x il beneficiario è ente non commerciale ed il contributo suddetto è destinato a finanziare l’espletamento 

delle attività istituzionali ed il raggiungimento dei fini primari dell’ente; 

o il beneficiario è ente non commerciale, che può svolgere occasionalmente o marginalmente attività 

commerciali, ma il contributo suddetto non è in relazione ad alcun esercizio di impresa e non produce reddito 

di natura commerciale; 

o 
 

(indicare eventuali altre motivazioni e/o riferimenti normativi che dispongono l’applicazione della ritenuta) 
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DICHIARA 

di essere consapevole che qualora controlli di natura amministrativa e/o contabile dovessero accertare la 
sussistenza dei presupposti per l’applicazione dell’art. 28, comma 2, DPR 600/73, tutti i conseguenti oneri 
correlati a procedimenti che si rendessero necessari per sanare la posizione fiscale del dichiarante in relazione 
agli obblighi di sostituto di imposta, ai sensi dell’art. 64, comma 1, del DPR 600/1973, saranno interamente posti 
a carico del beneficiario del contributo senza possibilità di compensazione degli stessi con eventuali provvidenze 
da saldare. 

 
 

 
Data 15/01/2023 Firma  
  Il Dirigente scolastico 
  Dott.ssa Tania VECE 


